



**ANEXO VII**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 113/2023**  
**PROPOSTA DE PREÇOS**

À

Prefeitura Municipal de Campo Bom

Av. Independência, 800 - Centro – Campo Bom - RS

Referente: Licitação modalidade Pregão Nº. 113/2023,

Abertura 06 de Dezembro de 2023 às 13h 30m.

**PROPONENTE:**

RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA: JONATHAN AFONSO DO PRADO
NOME FANTASIA: AMERICAN CLEAN
CNPJ: 32.040.295/0001-16 I.E: 042/0075569
ENDEREÇO: RUA BALDUINO WEBER, 44 – SALA 7 - BAIRRO CENTRO, ESTÂNCIA VELHA/RS – CEP: 93600-060
FONE: (51) 3134-5234
E-MAIL: <a href="mailto:licita@americanclean.net.br">licita@americanclean.net.br</a> ; <a href="mailto:pedidos@americanclean.net.br">pedidos@americanclean.net.br</a>
NOME DO RESPONSÁVEL: Jonathan Afonso do Prado - CPF: 095.773.349-62 - RG: 7125514344
BANCO: BANRISUL
Nº DA AGÊNCIA: 0610
CONTA CORRENTE Nº 060387320-9
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 dias (conforme edital)

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
02	7010	L	ÁLCOOL 70% 1 L - ÁLCOOL ETILICO HIDRATADO, COM TEOR ALCOOLICO DE 70% (70º INPM), DE APRESENTAÇÃO LIQUIDA, LIMPÍDO E ISENTO DE IMPUREZAS, ACONDICIONADO EM FRASCO RESISTENTE A RACHADURA, COM CAPACIDADE DE 1 LITRO.	SUPER VALE	4,98 (quatro reais e noventa e oito centavos)	34.909,80 (trinta e quatro mil novecentos e nove reais e oitenta centavos)
08	2	BD	COLOR - EM PÓ (HIPOCLORITO DE CALCIO GRANULADO), NÃO ESTABILIZADO, EMBALAGENS DE 10 KG, COM NO MINIMO 65% TEOR DE COLOR ATIVO	CLEAN VALE	281,99 (duzentos e oitenta e um reais e noventa e nove centavos)	563,98 (quinhentos e sessenta e três reais e noventa e oito centavos)
25	60	UN	FRASCO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 500 ML, COM APLICADOR BICO DE PATO, PARA SABONETE LIQUIDO.	NEO	5,85 (cinco reais e oitenta e cinco centavos)	351,00 (trezentos e cinquenta e um reais)
32	1.250	Par	LUVA GRANDE, TAMANHO (9 91/2) LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM BORRACHA	LALAN	3,90 (três reais e noventa)	4.875,00 (quatro mil)

			NATURAL (LATEX), AMARELA, COM VERNIZ SILVER, DE NO MÍNIMO 30CM, SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE NA PALMA E FACE PALMAR E NOS DEDOS. LISA NA FACE DORSAL. TESTADO E APROVADO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO, NR 11. HIPOALERGÊNICA E COM CA VÁLIDO JUNTO AO MINISTÉRIO DO TRABALHO.		centavos)	oitocentos e setenta e cinco reais)
33	3.01 2	par	LUVA MÉDIA TAMANHO 8 A 8 1/2 LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL (LATEX), AMARELA, COM VERNIZ SILVER, DE NO MÍNIMO 30CM, SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE NA PALMA E FACE PALMAR E DOS DEDOS. LISA NA FACE DORSAL. TESTADO E APROVADO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO, NR 11, HIPOALERGÊNICA E COM CA VÁLIDO JUNTO AO MINISTÉRIO DO TRABALHO	LALAN	3,90 (três reais e noventa centavos)	11.746,80 (onze mil setecentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos)
38	454	UN	PÁ PARA LIXO COM CABO DE MADEIRA, CABO MEDINDO EM TORNO DE 90 CM, PÁ EM PLÁSTICO MEDINDO EM TORNO DE 25 X 22 CM, COM ROSCA (SEM ONDULAÇÕES QUE CAUSEM A RETENÇÃO DE SUJIDADES) ACABAMENTO LISO.	NEO	3,68 (três reais e sessenta e oito centavos)	1.670,72 (um mil seiscentos e setenta reais e setenta e dois centavos)
40	15382	PCT	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO 60 M X 10 CM, 100% CELULOSE VIRGEM, PAPEL BRANCO, PRIMEIRA LINHA, CONTENDO LAUDO MICROBIOLÓGICO (REBLAS), QUE PODERÁ SER SOLICITADO EM CASO DE DÚVIDA NA ANÁLISE), NÃO AMASSADO, NÃO SERÃO ACEITOS PAPEIS NOS TONS GELO, BEGE OU CREME, PONTOS ESCUROS E/OU CONTAMINANTES DE QUALQUER NATUREZA. RESISTENTE, FIRME, MACIO, UNIFORME E QUE APRESENTE EXCELENTE ABSORÇÃO. PACOTE COM 4 ROLOS, EMBALAGEM RESISTENTE, LITOGRAFADO, COM DADOS COMPLETOS DO FABRICANTE NA EMBALAGEM. O MIOLO DEVE ESTAR FIRME E NÃO DEVE SE SOLTAR COM O USO, QUE NÃO ARREBENTE, ESMIGALHE OU DESMANCHE NA UTILIZAÇÃO. "CADA PEDIDO SERÁ DEVIDAMENTE MEDIDO E CONTADO".	MILI	6,20 (seis reais e vinte centavos)	95.368,40 (noventa e cinco mil trezentos e sessenta e oito reais e quarenta centavos)
43	8032	FD	PAPEL TOALHA ROLO 20 X 100 CM (FARDOS COM 8 ROLOS) COR BRANCA DE NO MINIMO 24 GRAMAS, PRIMEIRA LINHA, 100% CELULOSE VIRGEM CONTENDO LAUDO MICROBIOLÓGICO (REBLAS) QUE PODERÁ SER SOLICITADO EM CASO	TRIBOM	46,00 (quarenta e seis reais)	369.472,00 (trezentos e sessenta e nove mil quatrocentos e

			DE DÚVIDA NA ANÁLISE, FARDOS EM EMBALAGEM RESISTENTE, COM 8 UNIDADES, RÓTULO ADESIVADO OU LITOGRAFADO, COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES PERTINENTES DO PRODUTO. MÁXIMA ABSORÇÃO, QUE NÃO ARREBENTE, ESMIGALHE OU ESFALE NA UTILIZAÇÃO.			setenta e dois reais)
46	50	UN	REFIL PARA VASSOURA MOPI, ÚMIDO, CONFECCIONADO MATERIAL SINTÉTICO, ALGODÃO, COM ROSCA, PONTA DOBRADA.	BETTANIN	28,37 (vinte e oito reais e trinta e sete centavos)	1.418,50 (um mil quatrocentos e dezoito reais e cinquenta centavos)
52	2975	GAL	SABONETE LIQUIDO PEROLADO 5 LITROS PARA LIMPEZA DE MÃOS COM AS SEGUINTE PROPRIEDADES FISICO-QUIMICAS: PH NEUTRO. APARÊNCIA E ODOR CARACTERÍSTICOS DA FRAGRÂNCIA, PERFUMADO, VISCOSIDADE A PARTIR DE: 600 Á 2000 CPS. PRONTO PARA USAR, SEM DILUIR. FAZEM PARTE DA COMPOSIÇÃO: GLICERINA, FRAGRÂNCIA, COCAMIDOPROPYL BETAINE, SODIUM LAURETH SULFATE ÁGUA. VALIDADE DE 12 MESES. EMBALADO EM CAIXAS DE PAPELÃO RESISTENTE	BEE ROLL	9,00 (nove reais)	26.775,00 (vinte e seis mil setecentos e setenta e cinco reais)
55	70000	UN	SACOLA PLÁSTICA 30 X 40 CM, ESPESSURA MÍNIMA 0,05, BRANCA, MODELO CAMISETA.	POLIFORT	0,06 (seis centavos)	4.200,00 (quatro mil e duzentos reais)
58	150	UN	SACOLA PLÁSTICA 60 X 75 CM, PACOTE COM 100 UNIDADES	POLIFORT	34,45 (trinta e quatro reais e quarenta e cinco centavos)	5.167,50 (cinco mil cento e sessenta e sete reais e cinquenta centavos)
60	55706	UN	SACOS DE LIXO DE 15 LITROS PACOTES CONTENDO 100 SACOS DIVIDIDOS 50/50 - SACOS CLASSE 1, COR PRETA, COM CAPACIDADE NOMINAL 15 LITROS, DIMENSÃO MÍNIMA DE 39 X 58, EMBALAGEM COM PESO MÍNIMO DE 500 G POR PACOTE, COM VARIAÇÃO PERMITIDA SOMENTE PARA MAIS, PESO SUPOSTO POR SACO DE NO MINIMO 3 KG, EMBALAGEM LITOGRAFADA COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	NEO	0,08 (oito centavos)	4.456,48 (quatro mil quatrocentos e cinquenta e seis reais e quarenta e oito centavos)
66	882	UN	VASSOURA TIPO PIAÇAVA REFORÇADA PARA	NEO	11,02 (onze reais e dois centavos)	9.719,64 (nove mil setecentos e

		ÁREAS EXTERNAS CABO DE NO MÍNIMO 1,40 CM DE METAL OU MADEIRA, REVESTIDO EM PLÁSTICO COM PONTA PLÁSTICA COM ROSCA E ALÇA PARA PENDURAR, COM CERDAS SINTÉTICAS RESISTENTES, COM NO MÍNIMO 71 TUFO, CEPA PLÁSTICA RESISTENTE, MEDIDAS MÍNIMAS 30 X 5 X 10,5 CM APARAÇÃO RETA DA CERDA E ALINHAMENTO RETO ENTRE O CABO E A CEPA (SEM INCLINAÇÃO).		centavos)	dezenove reais e sessenta e quatro centavos)
<b>VALOR TOTAL</b>			<b>R\$ 570.694,82 (quinhentos e setenta mil seiscientos e noventa e quatro reais e oitenta e dois centavos)</b>		

- DECLARAMOS EXPRESSAMENTE, QUE CONCORDAMOS COM TODOS OS TERMOS DO EDITAL.

Estância Velha, 06 de Março de 2024.

Jonathan Afonso do Prado - Proprietário  
RG: 7125514344  
CPF: 095.773.349-62